湖南省财政厅
湖南省安全生产监督管理局

湘财企指〔2018〕6号

湖南省财政厅 湖南省安全生产监督管理局

关于下达2018年安全生产重点项目资金的通知

有关市州、省直管县市财政局、安监局，省直有关单位：
为进一步加大安全生产预防投入，加快排除安全生产隐患，促使安全生产形势稳定向好，根据《湖南省安全生产财政专项资金管理办法》（湘财企〔2015〕14号）和省委、省政府关于安全生产的决策部署，现将你市（州、局、单位）2018年安全生产重点项目资金下达，具体金额、项目详见附表。相应列2018年政府收支分类支出功能科目 “2150605 安全监管监察专项”，政府预算支出经济分类科目“50299其他商品和服务支出”，部门支出经济科目“30299其他商品和服务支出”，你市（州、局、单位）收到通知后，请会同同级有关部门，做好以下工作：
一、你市（州、局、单位）要严格按照政府采购、国库集中支付的有关要求加强资金管理，抓紧将资金安排到具体项目，并按规定做好预算公开工作，严禁挤占挪用。
二、你市（州、局、单位）必须按规定的用途使用资金，不得超范围支出。省财政厅、省安监局将对资金的使用情况进行跟踪检查，并对项目资金的使用情况进行绩效评价，评价结果将作为安排以后年度资金的重要依据。
三、各级安监部门要以此为契机，进一步夯实安全生产基础，不断提升安全监管能力。
四、市州、县市区财政、安监部门以及省属企业、省直单位应加强对资金的管理工作，做好配合项目检查、验收及绩效评价等工作。对工作中存在违反规定分配或使用资金以及滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊等违法违纪行为的，按照《预算法》《公务员法》《行政监察法》《保守国家秘密法》《财政违法行为处罚处分条例》等国家和省有关规定追究相应责任；涉嫌犯罪的，移送司法机关处理。
附件：1、2018年安全生产重点项目资金分配明细表
2、安全生产应急救援装备配备和基础设施建设项
目表
湖南省财政厅             湖南省安全生产监督管理局
                             2018年2月12日

信息公开选项：主动公开
抄送：省审计厅。
—2—
—2—